fornecimentos ora contratados, perante todos os órgãos municipais,
estad uis e federais no Brasil e no exterior.

3.3. Durantý a fase de implantação das Unidades e na fase de Operação
Assistida, obriga-se a CONTRATADA a efetuar o seguro "Builder's Ali Risk"
no valoýr de R$ 15.000.000,00 (quinze milhões de reais). Este seguro devera
incluir,' sem limitar-se a, responsabilidade civil perante a REFAP.

3.3.1. Este ýpguro deverá ser efetuado às expensas da Contratada, em até 30
dias após a assinatura deste Contrato, devendo ser renovado anualmente. A
compartíhia Seguradora deverá ser previamente aprovada pela REFAP.

[...]

7.1 Oeprazo para a execução integral do EMPREENDIMENTO é de 785
(eteenos e oitenta e cinco) dias corridos contados a partir da data de

inicio estabelecida na primeira autorização de serviços, a ser emitida pela
REFAP, evnoser contados os seguintes prazos parciais:

CONTRATO No 886-2-027103-5

7.1.1. 605 (seiscentos e cinco) dias corridos para cumprimento de todas as etapas
referentes a projeto, suprimento, construção e montagem, cond!icionamento,
testes, teste operacional de sistemas e apoio à partida das unidades (A.S. n.
1).

7.1.2. 180 (cento e oitenta) dias corridos contados a partir da data de inicio de

[...]

Contratuais deste CONTRATO, no valor de US$ 6.000.000,00 (seis milhões
de dólares norte-americanos), que deverá ser apresentado para aprovação
da REFAP, num prazo máximo de 30 (trinta) dias corridos a partir da
assinatura deste Contrato. Essa garantia terá seu valor reduzido, após o
decurso de 365 (trezentos e sessenta e cinco) dias do inicio do prazo
definido no item 7.1, para o valor, em dólares norte-americanos,
correspondente a 10% do valor total do CONTRATO indicado no item 5. 1.

8.3.1. O prazo para apresentação do "PERFORMANCE-BOND" poderá ser
prorrogado a exclusivo critério da REFAP.

8.3.2. Adicionalmente, a CONTRATADA oferece uma garantia de R$ 6.964.761,64 9
(seis milhões novecentos e sessenta e quatro mil setecentos e sessenta e
um reais e sessenta e quatro centavos), correspondente nesta data a 5%
(cinco por cento) do valor total contratual, na modalidade de Seguro
Garantia, com prazo de vigência de 01 (um) ano, em até 30 (trinta) dias
corridos, a partir da data da assinatura deste Contrato.